
掲載日  令和 8年 3 月9日

意 見 書 へ の 回 答

掲示期間 令和 8年 3月 23日

(ご意見)
かねひでの前の国道からウェルネスビレッジに続く道の草木をきれいに
してほしい。せっかくきれいな道なのにはみでた草木で車の運転に支障
があります。
よろしくお願いします。

(回答)
日頃より村内の道路行政にご協力いただき感謝申し上げます。
 ご意見ありがとうございます。現在、村内各所の村道の除草作業を実
施しております。地域の方々には、地域活動等で除草作業を行っていた
だいている箇所もあり、誠に感謝しております。しかしながら、近年の
温暖化の影響により草木の成長速度が速く除草計画が間に合わない路線
が発生している状況です。皆さまには大変ご不便をおかけしております
ことお詫び申し上げます。本路線も除草の計画を入れているところでは
ございますので、安全運転の徹底につきましても、これまで以上のご協
力をお願いいたします。今後の作業につきましても見直し等を検討して
参りますが、対策について良いアイデア等がございましたら、ぜひご教
授ください。
※道路にはみ出た草木は、民有地から伸びているものもございますの
で、役場で撤去ができない場合もございます。ご了承ください。


